Alvor,  25 de Fevereiro de 2024

Referência : AGTDHTHPARK23

Assuntos:  Assembleia-geral dos Titulares de Direitos de Habitação Turística do

Hotel Pestana Alvor Park.

Por correio electrónico e site

Exmos. Sr. (s)

Nos termos do nº. 2 do art. 50º do DL nº. 275/93, de 5 de Agosto, convoca-se V. Exa. para a

Assembleia Geral dos Titulares de Direitos de Habitação Turística do Hotel Pestana Alvor Park,

a realizar no próximo dia 29 de Março de 2024 , sexta-feira, pelas 12:30 horas, no Pestana Alvor

Park, com a seguinte ordem de trabalhos:

1)  Prestação de Informações;

2) Pronuncia sobre o relatório de gestão e as contas respeitantes à utilização das

prestações periódicas e das dotações do fundo de reserva;

3)  Apreciação do programa de administração e conservação do empreendimento no

regime de direitos de habitação turística para o ano;

4) Eleição do revisor oficial de contas ou a empresa de auditoria que apreciará o relatório

de gestão e as contas do empreendimento

Com os melhores cumprimentos,

A Administração,

Anexos: programa de administração e contas/orçamento

Alvor, 25 th February 2024

Reference: AGTDHTHPARK24

Subject: General Assembly for the Hotel Pestana Alvor Park
By email and Site

Dear Client,

In accordance to the Portuguese Law (DL nº 275/ of 5th August, nº 2 of Art. 50), we would like to
invite you to the General Assembly for the Hotel Pestana Alvor Park Accommodation Rights
Holders, which will take place on Friday, 29th March 2024 at 12.30 pm, at Pestana Alvor Park
Hotel, with the following agenda:

1. Information Release.

2. Presentation of the Management Report and respective accounts relating to the
use of the periodic annual payments and the provision for a reserve fund.

3.  Operational Programme for the Resort’s Holiday Accommodation Sector.

4. Election of Official Auditors that will review the Management Report and

respective accounts.

Yours sincerely,

The Management

Enclosures: management accounts report and budget